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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ / ΤΜΗΜΑ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

ΜΕΛΕΤΗ α.α  7.11/2018 
 

 

 

ΕΡΓΟ: Προµήθεια Τίτλων Βιβλίων για τις Σχολικές 

Βιβλιοθήκες. 
(Π.∆.Ε. ΜΕ ΚΩ∆ΙΚΟ 2018ΣΕ04700021 ΤΗΣ ΣΑΕ 047, ME ΤΙΤΛΟ «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΤΟ 
ΥΠΠΕΘ) 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   1.746,11 € µε Φ.Π.Α. 
 

 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ: 
 

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ - ∆ΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ & 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

2. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

3. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

 

 

 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2018 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για 
την Σχολική Βιβλιοθήκη του  3ου 
∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

1 Τεχνική Έκθεση 
 

Η Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου 

Καλαµάτας, έχει αναλάβει την προµήθεια τίτλων βιβλίων για τις Σχολικές Βιβλιοθήκες, 

που χρηµατοδοτούνται από το έργο του Π.∆.Ε. µε κωδικό 2018ΣΕ04700021 της ΣΕΑ 047, 

τίτλο «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» και φορέα 

χρηµατοδότησης το ΥΠΠΕ. 

 

Για το σκοπό αυτό, προβαίνει στην προµήθεια ενός συνόλου τίτλων βιβλίων, για 

το 13ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας, που είναι ενταγµένο στο σύστηµα δικτύου 

σχολικών βιβλιοθηκών πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης. 

  

Οι σχολικές µονάδες που έχουν ενταχθεί στο ανωτέρω πρόγραµµα έχουν ως εξής 

: 

 

Κωδ. ΥΠΠΕΘ Ονοµασία Σχολικής Μονάδας 

9360004  1ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360021  3ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360030  8ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360005 10ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360006 11ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360008 13ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360012 17ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360460 19ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360019 22ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360418 24ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360073 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ  
 

 

Α/Α Περιγραφή CPV Ποσότητα 

1 Τίτλοι Βιβλίων 22113000-5 257 
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1.1 Τεχνικές προδιαγραφές 
 

Τα βιβλία που ζητούνται θα πρέπει να είναι καινούργια, αµεταχείριστα, και σε 

άψογη κατάσταση κατά την παραλαβή: 

 

Πίνακας τίτλων που επέλεξε η Σχολική Μονάδα : 
 3Ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη. Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν; 
/ Gillespie Lisa Jane / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

2 Stem -Μηχανική (βιβλίο δραστηριοτήτων) / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

3 
Αγαπηµένα παραµύθια του Άντερσεν / Χανς Κρίστιαν 
Άντερσεν / Susaeta 

1 ΝΑΙ   

4 Αλλόκοτες ιστορίες / Κατσαµά-Μανδηλαράς /  Πατάκης  1 ΝΑΙ   

5 Ανεµοδαρµένα ύψη / Έµιλυ Μπροντέ / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

6 Ανθρώπινο σώµα. / Claybourne / ∆ιόπτρα 1 ΝΑΙ   

7 Απλές φωνές / Παναγιώτης Φωτέας /  Πατάκης  1 ΝΑΙ   

8 Από πού έρχονται τα µωρά; / Katie Daynes / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

9 Από τη γη στη σελήνη / Jules Verne / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

10 Αριστοφάνη Όρνιθες / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

11 
Αρχαιολογία. ένα ταξίδι στο παρελθόν. Οδηγός για παιδιά / 
Μαρίζα Ντεκάστρο / Κέδρος 

1 ΝΑΙ   

12 Ατίθασες ιστορίες / Κατσαµά-Μανδηλαράς /  Πατάκης  1 ΝΑΙ   

13 Άτλαντας των µύθων / Τσιάγκο Τζε Μοράις / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

14 Άτλας ανατοµίας / Μαυρικάκη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

15 Αυτός που ξεπουλούσε τα όνειρα / Λίλη Λαµπρέλλη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

16 Αχ σοκολάτα / Λίλη Λαµπρέλλη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

17 
Αχαρνείς.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

18 
Βασικός άτλας της οικολογίας / Μαυρικάκη Ευαγγελία Θ. 
(µτφρ) / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

19 
Βασικός άτλας της τεχνολογίας / Βασιλοπούλου Ανδριάνα 
(µτφρ) / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

20 
Βασιλιάς Ληρ ( Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε η Μελάνια 
Ματζούκο) /  Μελάνια Ματζούκο / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

21 
Βάτραχοι.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

22 
Βιβλιοθήκη της Άλκης Ζέη (Το καπλάνι της βιτρίνας, Ο µεγάλος 
περίπατος του Πέτρου, Ο θείος Πλάτων, Κοντά στις ράγιες, Η 
µωβ οµπρέλα, Ο ψεύτης παππούς) / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

23 Βυζάντιο Ι / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

24 Βυζάντιο ΙΙ / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

25 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Άσπρο / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

26 
Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Κόκκινο / Μαρία Αγγελίδου / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

27 
Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Μαύρο / Μαρία Αγγελίδου / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

28 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Χρυσό / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

29 Γατοκουβέντες / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

30 Γεώργιος Καραϊσκάκης / Φ. Μανδηλαράς / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

31 Γκολέο / Σάκης Σερέφας / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

32 Γνωρίζω την ελιά / Ευαγγελία ∆εσύπρη / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

33 Γραµµατική της φαντασίας / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

34 
∆εινόσαυροι και προϊστορική ζωή / Arredondo Francisco / 
Susaeta 

1 ΝΑΙ   

35 ∆ιακοπές στη βεράντα / Ιωάννα Μπαµπέτα / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

36 ∆ιηγήµατα / Παπαδιαµάντης / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

37 
∆ον Ζουάν. Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε ο Αλεσσάντρο 
Μπαρρίκο / Αλεσσάντρο Μπαρρίκο /  Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

38 ∆ον Κιχώτης / Miguel de Cervantes / Μίνωας  1 ΝΑΙ   

39 ∆ροσούλα, η νεράιδα της βροχής / Daisy Meadows / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

40 ∆υο σπίτια / Αµάντα Μιχαλοπούλου / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

41 
Έγκληµα και τιµωρία. Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε ο 
Αβραάµ Γεοσούα / Αβραάµ Γεοσούα /  Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

42 
Εκκλησιάζουσες.  Αριστοφάνη. Κόµικς  / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

43 
Ελεύθεροι πολιορκηµένοι του Μεσολογγίου / Φ. Μανδηλαράς / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

44 Ένα δύο, τρία / Κώστας Πούλος / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

45 Ένα παιδί µετράει τ' άστρα / Μενέλαος Λουντέµης /  Πατάκης  1 ΝΑΙ   

46 Ενέργεια / Woodford Chris / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

47 Επιχείρηση Αστράβη / Σακκά-Νικολακοπούλου. / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

48 Ερµής, Πλούτωνας / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

49 
Ευτυχώς ο µπαµπάς έφερε το γάλα / Neil Gayman / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

50 
Ζω µε τους σεισµούς. Μαθαίνω και προστατεύοµαι / 
Κουσκουνά-Τσιµπιδάρου Βασιλική,Πετρόπουλος 
Νικόλαος,Τσουνάκος Θεόδωρος / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

51 Η Αθηνά, ο Ποσειδώνας / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

52 Η αλεπού και το κοράκι / Αίσωπος / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

53 Η Αλίκη στη χώρα της περιέργειας / Τζιάνι Ροντάρι / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

54 Η Αλίκη στη χώρα των µαρµάρων / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

55 
Η Άννα των αγρών / Lucy-Maud Montgomery  / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

56 Η Αργοναυτική Εκστρατεία / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

57 Η Αργυρώ γελάει / Jeanne Willis / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

58 
Η βασίλισσα του Χιονιού / Άντερσεν (Valentina Deiana διασκ) / 
Χάρτινη Πόλη 

1 ΝΑΙ   

59 Η Βίβλος για παιδιά / Μάνια Χριστίνα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

60 
Η εξέγερση του πολυτεχνείου / Φίλιππος Μανδηλαράς / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

61 Η ευρώπη και ο Κάδµος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

62 
Η Ζωή που περισσεύει / Ιωάννα Μπαµπέτα-Μπακιρτζή / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

63 Η θέση της καρδιάς / Μαριάννα Κουµαριανού / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

64 Η ιστορία του αεροπλάνου /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

65 Η ιστορία του τρένου /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

66 
Η καλύβα του µπαρµπα-Θωµά / Χάριετ Μπίτσερ-Στόου / 
Μίνωας 

1 ΝΑΙ   

67 Η κοκκινοσκουφίτσα / Willow Marnie / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

68 
Η κοκκινοσκουφίτσα.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

69 Η µαύρη καλλονή / Anna Sewell / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

70 Η Μιµή η νευρική δεν έχει νεύρα / Megan Mcdonald / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

71 
Η Μιµή η νευρική δεν πάει διακοπές / Μegan Mcdonald / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

72 Η Μιµή η νευρική ντετέκτιβ / Megan Mcdonald / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

73 Η µυστηριώδης βιβλιοθηκάριος / Ντεµέρ Ντοµινίκ / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

74 
Η παράξενη αγάπη του αλόγου και της λεύκας / Χρ. 
Μπουλώτης / Polaris 

1 ΝΑΙ   

75 Η πεντάµορφη και το τέρας / Αν Λέυσεν / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

76 
Η πριγκίπισσα και το µπιζέλι / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

77 Η σπηλιά της γοργόνας / Λίτσα Ψαραύτη  / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

78 Η Σταχτοµάρω / Αριστείδης ∆άγλας / Λιβάνης 1 ΝΑΙ   

79 
Η συµµαχία των µυστικών επιστηµόνων και ο κλέφτης ιδεών / 
Davis Eleanor /  Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

80 Η τελευταία µαύρη γάτα / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

81 Η τρέλα της αγάπης / Αργυρώ Πιπίνη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

82 
Η χρυσοµαλλούσα και τα τρία αρκουδάκια / Μπακογεώργου 
Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

83 Ηλιοτρόπια / Κανάκης /  Πατάκης  1 ΝΑΙ   

84 Ήρα, Ήφαιστος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

85 
Ίκµπαλ, ένα παιδί ενάντια στην παιδική εργασία / Francesco d' 
Adamo / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

86 Ιππείς.  Αριστοφάνη. Κόµικς  / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

87 Ιστορίες από τον Αίσωπο / Αίσωπος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

88 
Ιστορίες από τον Σαίξπηρ / Shakespeare William / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

89 
ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΑΤΡΟΜΗΤΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ - 40 ΜΟΝΑ∆ΙΚΕΣ ΕΛΛΗΝΙ∆ΕΣ  
/ Κατερίνα Σχινά / Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

90 
Ιστορίες για τα Χριστούγεννα / Villeminot Vincent, Cacheux 
Clotilde κ.ά / Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

91 Ιστορίες µε φαντάσµατα / Συλλογικό έργο / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

92 
Καρυοθραύστης.  / Γεωργιακάκη Αγγελική (µτφρ) / Χάρτινη 
Πόλη 

1 ΝΑΙ   

93 Κλασικά παραµύθια 2 / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

94 Κόµικς. Ειρήνη. Αριστοφάνη  / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

95 
Κόµικς. Πλούτος. Αριστοφάνη / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

96 
Κοραλλία, η νεράιδα του καλοκαιριού  / Daisy Meadows / 
Κέδρος 

1 ΝΑΙ   

97 Κυπάρισσος / Sanmamed Marta / Λιβάνης 1 ΝΑΙ   

98 Κωνσταντίνος Κανάρης / Φ. Μανδηλαράς / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

99 
Λεµπρόν Τζέιµς. Ο βασιλιάς του παιχνιδιού / Leddy Rick /  
Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

100 Λόρδος Βύρων / Πέτρος Μπίκος / Στρατίκης 1 ΝΑΙ   

101 
Λυσιστράτη.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

102 
Μαγικές ιστορίες από την άκρη της νύχτας.  / Μανδηλαράς  / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

103 Μάγισσες / Roald Dahl / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

104 Μαθαίνω για τον κόσµο / Cervetto-Guiffredi / Susaeta 1 ΝΑΙ   

105 Μαρδούκ / ∆ενεζάκη Λιάνα / Λιβάνης 1 ΝΑΙ   

106 Μαρία Κάλλας / ΜΠΟΓ∆ΑΝΗ-ΣΟΥΓΙΟΥΛ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

107 Ματίλντα / Roald Dahl / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

108 Με οικογένεια / Έκτορ Μαλό / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

109 
Με το σακίδιο στην πλάτη. Ένας οδηγός επιβίωσης στη φύση / 
Μακµάννερς Χιου / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

110 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 ΝΑΙ   

111 Μια Κυριακή του Απρίλη / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

112 Μια µαµά για µένα / Ρένα Ρώσση Ζαΐρη / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

113 
Μικρά Ασία-Πόντος. Αλησµόνητες Πατρίδες / Πυργελή, 
Ιντζέµπελης, κ.ά.  / Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

114 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Καλοί τρόποι / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1 ΝΑΙ   

115 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Ο πλανήτης γη / Συλλογικό 
έργο / Χάρτινη Πόλη 

1 ΝΑΙ   
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116 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Το αγρόκτηµα / Συλλογικό έργο 
/ Χάρτινη Πόλη 

1 ΝΑΙ   

117 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Το σώµα / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1 ΝΑΙ   

118 
Μιλώντας µε τους ήρωες του Εικοσιένα / Λούφα-Τζοάννου / 
Άγκυρα 

1 ΝΑΙ   

119 Μόµπι Ντικ / Herman Melville / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

120 Μπούρδες / Edward Lear / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

121 
Μύρτις. Η ιστορία της µικρής Αθηναίας / Μαρία Αγγελίδου  / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

122 Νερό / Day Trevor / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

123 
Νεφέλες.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

124 Ντέιβιντ Κόπερφιλντ / ∆αρδανός Χρήστος Ε. / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

125 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Βρόµικα κόλπα στο γήπεδο / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

126 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Η εκδίκηση της σοκολάτας / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

127 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Τα Χριστούγεννα του Κλουζ. / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

128 Ο ασπροδόντης.  / Τζακ Λόντον  / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

129 
Ο γύρος του κόσµου σε ογδόντα ηµέρες / Jules Verne / 
Μίνωας 

1 ΝΑΙ   

130 
Ο γύρος του κόσµου σε ογδόντα παραµύθια / Moran Jose / 
Susaeta 

2 ΝΑΙ   

131 Ο Ηρακλής και οι άθλοι του / Ελένη ∆ικαίου / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

132 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

133 
Ο καιρός της σοκολάτας / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου 
/ Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

134 Ο καλός στρατιώτης Σβέικ / Jaroslav Hasek / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

135 Ο κοντορεβιθούλης.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

136 Ο κοντορεβυθούλης.  / Σαρλ Περό / Άγκυρα 1 ΝΑΙ   

137 
Ο κόσµος γεννιέται. Οι Τιτάνες, ο ∆ίας και οι οικογένειές τους.  / 
Ζαραµπούκα Σοφία / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

138 
Ο Λου και ο Λι στο νησί της τελειότητας / Μαρία Ζαβάκου / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

139 
Ο λύκος και τα εφτά κατσικάκια / Mark Weinstein / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

140 Ο Μεγαλέξανδρος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

141 Ο µεγάλος ίσκιος / Μανδηλαράς / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

142 Ο µικρός Νικόλας διασκεδάζει / Gosciny Rene / Πατάκης  1 ΝΑΙ   

143 
Ο µικρός Νικόλας. Μάθηµα κυκλοφοριακής αγωγής / Gosciny-
Sempe / Χάρτινη Πόλη 

1 ΝΑΙ   
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144 
Ο µικρός Νικόλας. Πανικός στο µουσείο / Gosciny-Sempe / 
Χάρτινη Πόλη 

1 ΝΑΙ   

145 
Ο µικρός πρίγκιπας. Συλλεκτική έκδοση / Αντουάν Ντε Σεντ-
Εξιπερί / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

146 Ο µυστικός κήπος / F.H. Burnett / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

147 
Ο παπουτσωµένος γάτος.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / 
Πατάκης 

2 ΝΑΙ   

148 Ο Τζακ κι η φασολιά / Carol Newsorn / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

149 Ο Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

150 
Ο Τσάρλι και το εργοστάσιο σοκολάτας  / Roald Dahl / 
Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

151 Οδύσσεια. Συλλεκτική /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

152 Οι άθλιοι / Βίκτορ Ουγκό / Λιβάνης 1 ΝΑΙ   

153 Οι άθλοι του Ηρακλή / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

154 
Οι άµπαλοι του Τσάρλι Μέρρικ. Πώς βρέθηκα εγώ εδώ πέρα;  / 
Κάζενς Ντέιβ / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

155 
Οι αρχαίοι Έλληνες χώνουν τη µύτη τους παντού / Σώτη 
Τριανταφύλλου /  Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

156 
ΟΙ ΙΠΠΟΤΕΣ. ΜΑΧΕΣ, ΟΧΥΡΩΜΕΝΑ ΚΑΣΤΡΑ, ΚΟΝΤΑΡΟΜΑΧΙΕΣ / 
ΛΕΛΟΡΕΝ ΑΝ-ΜΑΡΙ  / Μοντέρνοι Καιροί 

1 ΝΑΙ   

157 Οι µύθοι του Αισώπου / Θεοδώρα ∆αρβίρη (µτφρ) / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

158 Οι νταήδες του βυθού / Γιώτα Αλεξάνδρου / Susaeta 1 ΝΑΙ   

159 Οι περιπέτειες του Τοµ Σόγερ / Μαρκ Τουέην  / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

160 Οι περιπέτειες του Τοµ Σόγερ / Μαρκ Τουέην  / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

161 Οι περιπέτειες του Χακ Φιν  / Μαρκ Τουέην  / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

162 Οι τρεις σωµατοφύλακες / ∆ουµάς Αλέξανδρος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

163 Οιδίποδας. Επτά επί Θήβας.  / Ζαραµπούκα Σοφία / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

164 Όλιβερ Τουίστ / Charles Dickens / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

165 Όλιβερ Τουίστ / Τσαρλς Ντίκενς / Λιβάνης 1 ΝΑΙ   

166 Οµήρου Οδύσσεια / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

167 Όνειρο καλοκαιρινής νύχτας / William Shakespeare / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

168 Ονειροφύλακες / Αγγελική ∆αρλάση / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

169 
Ουφ. Οι απίστευτες ιστορίες του Άρη / Χρ. Μπουλώτης /  
Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

170 
Παιδιά σε δράση. Η ώρα να σώσουµε τη Γη έχει φτάσει / 
Ηλιόπουλος Βαγγέλης,Νίκα Βασιλική 
 / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

171 
Παραµύθια από την Αφρική / Hans Christian Andersen / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

172 
Παραµύθια από την Αφρική / Λότη Πέτροβιτς-
Ανδρουτσοπούλου / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

173 Παραµύθια για να σπάτε κέφι / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   
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174 Παραµύθια σαν πλατύ χαµόγελο / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

175 Παραµύθια του Περρό / Σαρλ Περό / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

176 Παραµύθια των αδελφών Γκριµ / Αδελφοί Γκριµ / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

177 Πίτερ Παν / Barrie-James Matthew / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

178 Ποιήµατα για παιδιά / Σοφία Φίλντιση /  Πατάκης  1 ΝΑΙ   

179 Πολυάννα / Ελεάνορ Πόρτερ / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

180 
Ποτέ µην γαργαλάς έναν γορίλλα / Ευγένιος Τριβιζάς / 
Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

181 
Ποτέ µην εγκαταλείπεις τον αγώνα / Βαγγέλης Ηλιόπουλος /  
Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

182 Πρίγκιπας βάτραχος / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

183 
Πριγκίπισσες, άγνωστες και ξεχασµένες / Philippe Lechermeier 
/ Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

184 Ραπουνζέλ / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

185 Ροβινσόνας Κρούσος / Ντανιέλ Ντεφόε / ∆ιάπλαση 1 ΝΑΙ   

186 Ροµπέν των δασών / Πιπίνη Αργυρώ (µτφρ) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

187 Ρωµαίος και Ιουλιέτα. / William Shakespeare / Susaeta 1 ΝΑΙ   

188 Σαν τον σκύλο µε τη γάτα / Ιωάννα Μπουλντούµη / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

189 
Σεισµοί και άνθρωπος. Ενηµέρωση, προστασία, 
αποκατάσταση / Συλλογικό έργο / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

190 
Σερ Γουφ Χολµς. Η εξαφάνιση του Youtuber / Palmiola-
Aparicio / ∆ιόπτρα 

1 ΝΑΙ   

191 
Σερ Γουφ Χολµς. Υπόθεση Καραµέλα / Palmiola-Aparicio / 
∆ιόπτρα 

1 ΝΑΙ   

192 Στα µονοπάτια του ήλιου / Ρένα Καρθαίου /  Πατάκης  1 ΝΑΙ   

193 Σταχτοπούτα / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 2 ΝΑΙ   

194 Στον αγώνα για το ψωµί / Ντέµπορα Έλλις / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

195 Στον αστερισµό των διδύµων / Ελένη Σβορώνου / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

196 Συννεφιάζει / Μενέλαος Λουντέµης / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

197 Σφήκες. Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

198 Τ' αστέρια χαµηλώνουν κάποτε / Ελένη Χωρεάνθη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

199 Τ' αυγουστιάτικο φεγγάρι / Βούλα Μάστορη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

200 Τα ασηµένια πατίνια / Π.Ζ. Σταλ / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

201 Τα γράµµατα χορεύουν / Μαρία Ρουσάκη / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

202 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιος Τριβιζάς / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

203 
Τα µαγικά Χριστούγεννα της ∆έσποινας / Ελένη ∆ικαίου / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

204 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Κανένα πρόβληµα / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

205 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Κατάσκοποι στην άµµο / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   
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206 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Συναγερµός στο λούνα παρκ / 
Ulrike Rylance / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

207 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Το στοιχειωµένο κάστρο.  / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

208 
Τα παιδιά του Καλοκαιρού / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου 
/  Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

209 Τα παιδιά του τελευταίου νησιού.  / Λιβανελί Ζουλφί / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

210 
Τα παιδιά του Φθινοπώρου / Λότη Πέτροβιτς-
Ανδρουτσοπούλου /  Πατάκης  

1 ΝΑΙ   

211 Τα παπούτσια του Αννίβα / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

212 Τα ταξίδια του Γκιούλιβερ / Τζόναθαν Σουίφτ / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

213 Τα ταξίδια του Γκιούλιβερ. / Jonathan Swift / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

214 Τα τρία γουρουνάκια / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

215 
Τα τρία γουρουνάκια / Valentina Deiana (διασκ.) / Χάρτινη 
Πόλη 

1 ΝΑΙ   

216 Ταξίδι µε την Οδύσσεια / Μητσιάλη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

217 Ταξίδι στο ηλιακό σύστηµα / Κριµιζής / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

218 
Τζερόνιµο. Το µυστήριο των ξωτικών / Τζερόνιµο Στίλτον / 
Κέδρος 

1 ΝΑΙ   

219 Τι τις ήθελες τις διακοπές Στίλτον; / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

220 Το αβγό που δε σπάει ποτέ / Ευγένιος Τριβιζάς / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

221 
Το αγόρι που δάµασε τον άνεµο / Kamkwamba-Mealer / 
Παπαδόπουλος 

1 ΝΑΙ   

222 Το ασχηµόπαπο / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

223 Το βιβλίο της γης  / Zanini Giuseppe / Στρατίκης 1 ΝΑΙ   

224 Το βιβλίο της ζωής / Zanini Giuseppe / Στρατίκης 1 ΝΑΙ   

225 
Το βιβλίο της ζωής του Μεγάλου Γαργαντούα / Ραµπελέ / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

226 Το βιβλίο της Ιστορίας / Τζανίνι Τζουζέπε / Στρατίκης  1 ΝΑΙ   

227 Το βιβλίο των “Αν”  / Korkos-Beigel / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

228 Το βιβλίο των “Γιατί” / Hortense de Champaneix / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

229 Το βιβλίο των αυτοκρατόρων / Μαρία Αγγελίδου / Λιβάνης 1 ΝΑΙ   

230 Το δάσος που κοιµόταν / Ρεµπέκα Ντοτρεµέρ / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

231 Το κάλεσµα της άγριας φύσης / Τζακ Λόντον / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

232 Το κοστούµι δε µε µέλλει  / Σύλβια Πλαθ / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

233 Το κουτάβι νιώθει µοναξιά / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

234 Το λεξικό των καλών τρόπων / Ζολµπέ Φιλίπ / Πατάκης  1 ΝΑΙ   

235 Το µικρό βιβλίο της διατροφής  / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

236 Το νησί των θησαυρών / Ρόµπερτ-Λούις Στήβενσον / Πατάκης 2 ΝΑΙ   

237 Το παιχνίδι της µεταµφίεσης / Αργυρώ Πιπίνη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

238 Το παρανοµύθι / Παπαθεοδούλου. / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

239 Το πίσω µπαλκόνι / Φωτεινή Φραγκούλη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

240 
Το πρώτο µου βιβλίο για το sex / Γιούργκεν Μπανσέρους / 
Μίνωας 

1 ΝΑΙ   

241 Το σκλαβάκι της Κνωσσού / Ελένη Κατσαµά / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

242 Το φάντασµα της όπερας / Gaston Leroux / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

243 Τότε… / Ζωρζ Σαρρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

244 Τρελαντώνης / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

245 Φένια η αγαπηµένη των ήχων / Γιώτα Αλεξάνδρου / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

246 
Φένια, η νεράιδα της φεγγαρόπετρας / Daisy Meadows / 
Κέδρος 

1 ΝΑΙ   

247 Χάνσελ και Γκρέτελ µε περίτεχνα κοπτικά / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

248 Χάρι Πότερ. Συλλεκτική κασετίνα  / Τζ. Ρόουλινγκ / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

249 Χαρούµενα µαγικά Χριστούγεννα / Τζιάνι Ροντάρι / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

250 Χιονάτη / Κατλιν Που (διασκ.) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

251 
Χρονολόγιο. Ταξίδι στην ιστορία / Goes Peter, Vanden Heede 
Sylvia / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

252 Χωρίς οικογένεια / Έκτορ Μαλό / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

253 Ωραία Κοιµωµένη / Παπαγιάννη Μαρία (µτφρ) / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

 

 

 

1.2 ∆ιευκρινήσεις – Κριτήρια Ανάθεσης 
 

Προσφορές που δεν θα πληρούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά των καταλόγων µε 

τους προτεινόµενους τίτλους ανά σχολική µονάδα ή δεν προσφέρουν το σύνολο των 

ζητούµενων τίτλων, θα απορρίπτονται και θα επιστρέφονται. 

 

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των τεχνικών χαρακτηριστικών θα 

ανοιχτούν οι φάκελοι µε τις Οικονοµικές προσφορές. 

 

Η ανάθεση θα πραγµατοποιηθεί στην προσφορά µε την συνολική χαµηλότερη 

τιµή . 

 

 

1.3 Τρόπος Υποβολής Προσφορών 
 

Οι προσφορές θα υποβληθούν ως εξής: 

Ένας κεντρικός φάκελος που θα περιέχει : 

1) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς. 
2) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Οικονοµικής Προσφοράς. 
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Στο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς θα συµπληρωθεί το έντυπο τεχνικές 

προδιαγραφές. 

 

Στο φάκελο Οικονοµικής προσφοράς θα συµπληρωθεί το Τιµολόγιο – 

Προϋπολογισµός Προσφοράς µε σφραγίδα και υπογραφή του συµµετέχοντος. 

 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   28/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ   

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του  3ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

 

 
2 Προµέτρηση – Προϋπολογισµός µελέτης 
 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη. Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν; / 
Gillespie Lisa Jane / Πατάκης 

1 9,93 9,93 

2 Stem -Μηχανική (βιβλίο δραστηριοτήτων) / Ψυχογιός 1 3,63 3,63 

3 
Αγαπηµένα παραµύθια του Άντερσεν / Χανς Κρίστιαν Άντερσεν / 
Susaeta 

1 6,23 6,23 

4 Αλλόκοτες ιστορίες / Κατσαµά-Μανδηλαράς /  Πατάκης  1 7,47 7,47 

5 Ανεµοδαρµένα ύψη / Έµιλυ Μπροντέ / Παπαδόπουλος 1 4,67 4,67 

6 Ανθρώπινο σώµα. / Claybourne / ∆ιόπτρα 1 12,19 12,19 

7 Απλές φωνές / Παναγιώτης Φωτέας /  Πατάκης  1 0,66 0,66 

8 Από πού έρχονται τα µωρά; / Katie Daynes / Πατάκης 1 5,61 5,61 

9 Από τη γη στη σελήνη / Jules Verne / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

10 Αριστοφάνη Όρνιθες / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,42 6,42 

11 
Αρχαιολογία. ένα ταξίδι στο παρελθόν. Οδηγός για παιδιά / 
Μαρίζα Ντεκάστρο / Κέδρος 

1 4,72 4,72 

12 Ατίθασες ιστορίες / Κατσαµά-Μανδηλαράς /  Πατάκης  1 5,60 5,60 

13 Άτλαντας των µύθων / Τσιάγκο Τζε Μοράις / Ψυχογιός 1 13,16 13,16 

14 Άτλας ανατοµίας / Μαυρικάκη / Πατάκης 1 3,28 3,28 

15 Αυτός που ξεπουλούσε τα όνειρα / Λίλη Λαµπρέλλη / Πατάκης 1 2,97 2,97 

16 Αχ σοκολάτα / Λίλη Λαµπρέλλη / Πατάκης 1 5,82 5,82 

17 Αχαρνείς.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

18 
Βασικός άτλας της οικολογίας / Μαυρικάκη Ευαγγελία Θ. (µτφρ) / 
Πατάκης 

1 3,28 3,28 

19 
Βασικός άτλας της τεχνολογίας / Βασιλοπούλου Ανδριάνα (µτφρ) 
/ Πατάκης 

1 3,28 3,28 

20 
Βασιλιάς Ληρ ( Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε η Μελάνια 
Ματζούκο) /  Μελάνια Ματζούκο / Πατάκης 

1 4,49 4,49 

21 Βάτραχοι.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

22 
Βιβλιοθήκη της Άλκης Ζέη (Το καπλάνι της βιτρίνας, Ο µεγάλος 
περίπατος του Πέτρου, Ο θείος Πλάτων, Κοντά στις ράγιες, Η µωβ 
οµπρέλα, Ο ψεύτης παππούς) / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 

1 39,56 39,56 
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

23 Βυζάντιο Ι / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,77 6,77 

24 Βυζάντιο ΙΙ / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,77 6,77 

25 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Άσπρο / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1 9,34 9,34 

26 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Κόκκινο / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1 7,26 7,26 

27 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Μαύρο / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1 9,34 9,34 

28 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Χρυσό / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1 7,26 7,26 

29 Γατοκουβέντες / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 7,26 7,26 

30 Γεώργιος Καραϊσκάκης / Φ. Μανδηλαράς / Παπαδόπουλος 1 5,27 5,27 

31 Γκολέο / Σάκης Σερέφας / Μεταίχµιο 1 6,23 6,23 

32 Γνωρίζω την ελιά / Ευαγγελία ∆εσύπρη / Παπαδόπουλος 1 2,11 2,11 

33 Γραµµατική της φαντασίας / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1 8,15 8,15 

34 
∆εινόσαυροι και προϊστορική ζωή / Arredondo Francisco / 
Susaeta 

1 7,08 7,08 

35 ∆ιακοπές στη βεράντα / Ιωάννα Μπαµπέτα / Μεταίχµιο 1 4,34 4,34 

36 ∆ιηγήµατα / Παπαδιαµάντης / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

37 
∆ον Ζουάν. Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε ο Αλεσσάντρο 
Μπαρρίκο / Αλεσσάντρο Μπαρρίκο /  Πατάκης  

1 5,61 5,61 

38 ∆ον Κιχώτης / Miguel de Cervantes / Μίνωας  1 7,59 7,59 

39 ∆ροσούλα, η νεράιδα της βροχής / Daisy Meadows / Κέδρος 1 3,69 3,69 

40 ∆υο σπίτια / Αµάντα Μιχαλοπούλου / Πατάκης 1 1,31 1,31 

41 
Έγκληµα και τιµωρία. Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε ο Αβραάµ 
Γεοσούα / Αβραάµ Γεοσούα /  Πατάκης  

1 6,74 6,74 

42 
Εκκλησιάζουσες.  Αριστοφάνη. Κόµικς  / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 5,81 5,81 

43 
Ελεύθεροι πολιορκηµένοι του Μεσολογγίου / Φ. Μανδηλαράς / 
Παπαδόπουλος 

1 5,65 5,65 

44 Ένα δύο, τρία / Κώστας Πούλος / Παπαδόπουλος 1 4,22 4,22 

45 Ένα παιδί µετράει τ' άστρα / Μενέλαος Λουντέµης /  Πατάκης  1 13,81 13,81 

46 Ενέργεια / Woodford Chris / Πατάκης 1 3,28 3,28 

47 Επιχείρηση Αστράβη / Σακκά-Νικολακοπούλου. / Ψυχογιός 1 5,08 5,08 

48 Ερµής, Πλούτωνας / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,42 6,42 

49 
Ευτυχώς ο µπαµπάς έφερε το γάλα / Neil Gayman / 
Παπαδόπουλος 

1 6,13 6,13 

50 
Ζω µε τους σεισµούς. Μαθαίνω και προστατεύοµαι / Κουσκουνά-
Τσιµπιδάρου Βασιλική,Πετρόπουλος Νικόλαος,Τσουνάκος 
Θεόδωρος / Πατάκης 

1 8,80 8,80 

51 Η Αθηνά, ο Ποσειδώνας / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,42 6,42 

52 Η αλεπού και το κοράκι / Αίσωπος / Παπαδόπουλος 1 0,77 0,77 

53 Η Αλίκη στη χώρα της περιέργειας / Τζιάνι Ροντάρι / Μεταίχµιο 1 5,08 5,08 

54 Η Αλίκη στη χώρα των µαρµάρων / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 5,08 5,08 
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

55 Η Άννα των αγρών / Lucy-Maud Montgomery  / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

56 Η Αργοναυτική Εκστρατεία / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,42 6,42 

57 Η Αργυρώ γελάει / Jeanne Willis / Πατάκης 1 4,81 4,81 

58 
Η βασίλισσα του Χιονιού / Άντερσεν (Valentina Deiana διασκ) / 
Χάρτινη Πόλη 

1 4,89 4,89 

59 Η Βίβλος για παιδιά / Μάνια Χριστίνα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 10,24 10,24 

60 
Η εξέγερση του πολυτεχνείου / Φίλιππος Μανδηλαράς / 
Παπαδόπουλος 

1 6,78 6,78 

61 Η ευρώπη και ο Κάδµος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 5,61 5,61 

62 Η Ζωή που περισσεύει / Ιωάννα Μπαµπέτα-Μπακιρτζή / Πατάκης 1 3,61 3,61 

63 Η θέση της καρδιάς / Μαριάννα Κουµαριανού / Πατάκης 1 2,97 2,97 

64 Η ιστορία του αεροπλάνου /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 10,96 10,96 

65 Η ιστορία του τρένου /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 10,96 10,96 

66 Η καλύβα του µπαρµπα-Θωµά / Χάριετ Μπίτσερ-Στόου / Μίνωας 1 8,48 8,48 

67 Η κοκκινοσκουφίτσα / Willow Marnie / Πατάκης 1 4,34 4,34 

68 Η κοκκινοσκουφίτσα.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 1,43 1,43 

69 Η µαύρη καλλονή / Anna Sewell / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

70 Η Μιµή η νευρική δεν έχει νεύρα / Megan Mcdonald / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

71 
Η Μιµή η νευρική δεν πάει διακοπές / Μegan Mcdonald / 
Μεταίχµιο 

1 6,54 6,54 

72 Η Μιµή η νευρική ντετέκτιβ / Megan Mcdonald / Μεταίχµιο 1 5,60 5,60 

73 Η µυστηριώδης βιβλιοθηκάριος / Ντεµέρ Ντοµινίκ / Πατάκης 1 3,43 3,43 

74 
Η παράξενη αγάπη του αλόγου και της λεύκας / Χρ. Μπουλώτης / 
Polaris 

1 10,24 10,24 

75 Η πεντάµορφη και το τέρας / Αν Λέυσεν / Μεταίχµιο 1 8,15 8,15 

76 
Η πριγκίπισσα και το µπιζέλι / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / 
Πατάκης 

1 2,46 2,46 

77 Η σπηλιά της γοργόνας / Λίτσα Ψαραύτη  / Πατάκης 1 6,93 6,93 

78 Η Σταχτοµάρω / Αριστείδης ∆άγλας / Λιβάνης 1 5,84 5,84 

79 
Η συµµαχία των µυστικών επιστηµόνων και ο κλέφτης ιδεών / 
Davis Eleanor /  Πατάκης  

1 3,94 3,94 

80 Η τελευταία µαύρη γάτα / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1 10,24 10,24 

81 Η τρέλα της αγάπης / Αργυρώ Πιπίνη / Πατάκης 1 2,63 2,63 

82 
Η χρυσοµαλλούσα και τα τρία αρκουδάκια / Μπακογεώργου 
Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 

1 1,43 1,43 

83 Ηλιοτρόπια / Κανάκης /  Πατάκης  1 4,02 4,02 

84 Ήρα, Ήφαιστος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,42 6,42 
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

85 
Ίκµπαλ, ένα παιδί ενάντια στην παιδική εργασία / Francesco d' 
Adamo / Πατάκης 

1 5,06 5,06 

86 Ιππείς.  Αριστοφάνη. Κόµικς  / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

87 Ιστορίες από τον Αίσωπο / Αίσωπος / Πατάκης 1 9,74 9,74 

88 Ιστορίες από τον Σαίξπηρ / Shakespeare William / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

89 
ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΑΤΡΟΜΗΤΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ - 40 ΜΟΝΑ∆ΙΚΕΣ ΕΛΛΗΝΙ∆ΕΣ  / 
Κατερίνα Σχινά / Παπαδόπουλος 

1 11,88 11,88 

90 
Ιστορίες για τα Χριστούγεννα / Villeminot Vincent, Cacheux 
Clotilde κ.ά / Παπαδόπουλος 

1 7,63 7,63 

91 Ιστορίες µε φαντάσµατα / Συλλογικό έργο / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

92 Καρυοθραύστης.  / Γεωργιακάκη Αγγελική (µτφρ) / Χάρτινη Πόλη 1 5,86 5,86 

93 Κλασικά παραµύθια 2 / Ψυχογιός 1 8,06 8,06 

94 Κόµικς. Ειρήνη. Αριστοφάνη  / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

95 Κόµικς. Πλούτος. Αριστοφάνη / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

96 Κοραλλία, η νεράιδα του καλοκαιριού  / Daisy Meadows / Κέδρος 1 4,69 4,69 

97 Κυπάρισσος / Sanmamed Marta / Λιβάνης 1 5,35 5,35 

98 Κωνσταντίνος Κανάρης / Φ. Μανδηλαράς / Παπαδόπουλος 1 5,27 5,27 

99 Λεµπρόν Τζέιµς. Ο βασιλιάς του παιχνιδιού / Leddy Rick /  Πατάκης  1 6,62 6,62 

100 Λόρδος Βύρων / Πέτρος Μπίκος / Στρατίκης 1 9,88 9,88 

101 
Λυσιστράτη.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1 5,81 5,81 

102 
Μαγικές ιστορίες από την άκρη της νύχτας.  / Μανδηλαράς  / 
Πατάκης 

1 5,52 5,52 

103 Μάγισσες / Roald Dahl / Ψυχογιός 1 6,54 6,54 

104 Μαθαίνω για τον κόσµο / Cervetto-Guiffredi / Susaeta 1 6,23 6,23 

105 Μαρδούκ / ∆ενεζάκη Λιάνα / Λιβάνης 1 5,36 5,36 

106 Μαρία Κάλλας / ΜΠΟΓ∆ΑΝΗ-ΣΟΥΓΙΟΥΛ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ / Πατάκης 1 2,64 2,64 

107 Ματίλντα / Roald Dahl / Ψυχογιός 1 6,54 6,54 

108 Με οικογένεια / Έκτορ Μαλό / Μίνωας 1 5,28 5,28 

109 
Με το σακίδιο στην πλάτη. Ένας οδηγός επιβίωσης στη φύση / 
Μακµάννερς Χιου / Πατάκης 

1 8,17 8,17 

110 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 13,20 13,20 

111 Μια Κυριακή του Απρίλη / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

112 Μια µαµά για µένα / Ρένα Ρώσση Ζαΐρη / Κέδρος 1 4,72 4,72 

113 
Μικρά Ασία-Πόντος. Αλησµόνητες Πατρίδες / Πυργελή, 
Ιντζέµπελης, κ.ά.  / Παπαδόπουλος 

1 5,93 5,93 

114 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Καλοί τρόποι / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1 8,41 8,41 
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115 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Ο πλανήτης γη / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1 8,41 8,41 

116 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Το αγρόκτηµα / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1 8,41 8,41 

117 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Το σώµα / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1 8,41 8,41 

118 
Μιλώντας µε τους ήρωες του Εικοσιένα / Λούφα-Τζοάννου / 
Άγκυρα 

1 8,52 8,52 

119 Μόµπι Ντικ / Herman Melville / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

120 Μπούρδες / Edward Lear / Παπαδόπουλος 1 6,76 6,76 

121 
Μύρτις. Η ιστορία της µικρής Αθηναίας / Μαρία Αγγελίδου  / 
Παπαδόπουλος 

1 9,30 9,30 

122 Νερό / Day Trevor / Πατάκης 1 3,28 3,28 

123 Νεφέλες.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

124 Ντέιβιντ Κόπερφιλντ / ∆αρδανός Χρήστος Ε. / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

125 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Βρόµικα κόλπα στο γήπεδο / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1 5,81 5,81 

126 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Η εκδίκηση της σοκολάτας / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1 5,81 5,81 

127 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Τα Χριστούγεννα του Κλουζ. / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1 5,81 5,81 

128 Ο ασπροδόντης.  / Τζακ Λόντον  / Μίνωας 1 7,92 7,92 

129 Ο γύρος του κόσµου σε ογδόντα ηµέρες / Jules Verne / Μίνωας 1 5,93 5,93 

130 
Ο γύρος του κόσµου σε ογδόντα παραµύθια / Moran Jose / 
Susaeta 

2 12,74 25,48 

131 Ο Ηρακλής και οι άθλοι του / Ελένη ∆ικαίου / Πατάκης 1 5,92 5,92 

132 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρρή / Πατάκης 1 6,08 6,08 

133 
Ο καιρός της σοκολάτας / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1 4,68 4,68 

134 Ο καλός στρατιώτης Σβέικ / Jaroslav Hasek / Μίνωας 1 7,26 7,26 

135 Ο κοντορεβιθούλης.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 1,43 1,43 

136 Ο κοντορεβυθούλης.  / Σαρλ Περό / Άγκυρα 1 2,12 2,12 

137 
Ο κόσµος γεννιέται. Οι Τιτάνες, ο ∆ίας και οι οικογένειές τους.  / 
Ζαραµπούκα Σοφία / Πατάκης 

1 5,61 5,61 

138 
Ο Λου και ο Λι στο νησί της τελειότητας / Μαρία Ζαβάκου / 
Παπαδόπουλος 

1 4,94 4,94 

139 Ο λύκος και τα εφτά κατσικάκια / Mark Weinstein / Παπαδόπουλος 1 1,89 1,89 

140 Ο Μεγαλέξανδρος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 7,79 7,79 

141 Ο µεγάλος ίσκιος / Μανδηλαράς / Πατάκης 1 8,41 8,41 

142 Ο µικρός Νικόλας διασκεδάζει / Gosciny Rene / Πατάκης  1 6,93 6,93 
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143 
Ο µικρός Νικόλας. Μάθηµα κυκλοφοριακής αγωγής / Gosciny-
Sempe / Χάρτινη Πόλη 

1 3,74 3,74 

144 
Ο µικρός Νικόλας. Πανικός στο µουσείο / Gosciny-Sempe / 
Χάρτινη Πόλη 

1 3,74 3,74 

145 
Ο µικρός πρίγκιπας. Συλλεκτική έκδοση / Αντουάν Ντε Σεντ-Εξιπερί / 
Ψυχογιός 

1 9,42 9,42 

146 Ο µυστικός κήπος / F.H. Burnett / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

147 
Ο παπουτσωµένος γάτος.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / 
Πατάκης 

2 2,46 4,92 

148 Ο Τζακ κι η φασολιά / Carol Newsorn / Παπαδόπουλος 1 0,77 0,77 

149 Ο Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος / Πατάκης 1 4,36 4,36 

150 Ο Τσάρλι και το εργοστάσιο σοκολάτας  / Roald Dahl / Ψυχογιός 1 7,47 7,47 

151 Οδύσσεια. Συλλεκτική /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1 7,33 7,33 

152 Οι άθλιοι / Βίκτορ Ουγκό / Λιβάνης 1 6,51 6,51 

153 Οι άθλοι του Ηρακλή / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 6,42 6,42 

154 
Οι άµπαλοι του Τσάρλι Μέρρικ. Πώς βρέθηκα εγώ εδώ πέρα;  / 
Κάζενς Ντέιβ / Πατάκης 

1 6,57 6,57 

155 
Οι αρχαίοι Έλληνες χώνουν τη µύτη τους παντού / Σώτη 
Τριανταφύλλου /  Πατάκης  

1 6,11 6,11 

156 
ΟΙ ΙΠΠΟΤΕΣ. ΜΑΧΕΣ, ΟΧΥΡΩΜΕΝΑ ΚΑΣΤΡΑ, ΚΟΝΤΑΡΟΜΑΧΙΕΣ / 
ΛΕΛΟΡΕΝ ΑΝ-ΜΑΡΙ  / Μοντέρνοι Καιροί 

1 4,21 4,21 

157 Οι µύθοι του Αισώπου / Θεοδώρα ∆αρβίρη (µτφρ) / Ψυχογιός 1 7,33 7,33 

158 Οι νταήδες του βυθού / Γιώτα Αλεξάνδρου / Susaeta 1 7,36 7,36 

159 Οι περιπέτειες του Τοµ Σόγερ / Μαρκ Τουέην  / Μίνωας 1 10,18 10,18 

160 Οι περιπέτειες του Τοµ Σόγερ / Μαρκ Τουέην  / Πατάκης 1 7,75 7,75 

161 Οι περιπέτειες του Χακ Φιν  / Μαρκ Τουέην  / Πατάκης 1 8,40 8,40 

162 Οι τρεις σωµατοφύλακες / ∆ουµάς Αλέξανδρος / Πατάκης 1 3,23 3,23 

163 Οιδίποδας. Επτά επί Θήβας.  / Ζαραµπούκα Σοφία / Πατάκης 1 3,96 3,96 

164 Όλιβερ Τουίστ / Charles Dickens / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

165 Όλιβερ Τουίστ / Τσαρλς Ντίκενς / Λιβάνης 1 6,64 6,64 

166 Οµήρου Οδύσσεια / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 7,79 7,79 

167 Όνειρο καλοκαιρινής νύχτας / William Shakespeare / Μεταίχµιο 1 5,94 5,94 

168 Ονειροφύλακες / Αγγελική ∆αρλάση / Πατάκης 1 5,72 5,72 

169 Ουφ. Οι απίστευτες ιστορίες του Άρη / Χρ. Μπουλώτης /  Πατάκης  1 5,49 5,49 

170 
Παιδιά σε δράση. Η ώρα να σώσουµε τη Γη έχει φτάσει / 
Ηλιόπουλος Βαγγέλης,Νίκα Βασιλική 
 / Πατάκης 

1 6,69 6,69 

171 
Παραµύθια από την Αφρική / Hans Christian Andersen / 
Παπαδόπουλος 

1 6,36 6,36 
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172 
Παραµύθια από την Αφρική / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου 
/ Πατάκης 

1 4,79 4,79 

173 Παραµύθια για να σπάτε κέφι / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1 6,23 6,23 

174 Παραµύθια σαν πλατύ χαµόγελο / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1 8,15 8,15 

175 Παραµύθια του Περρό / Σαρλ Περό / Πατάκης 1 8,41 8,41 

176 Παραµύθια των αδελφών Γκριµ / Αδελφοί Γκριµ / Πατάκης 1 8,41 8,41 

177 Πίτερ Παν / Barrie-James Matthew / Ψυχογιός 1 9,51 9,51 

178 Ποιήµατα για παιδιά / Σοφία Φίλντιση /  Πατάκης  1 4,15 4,15 

179 Πολυάννα / Ελεάνορ Πόρτερ / Μίνωας 1 7,25 7,25 

180 Ποτέ µην γαργαλάς έναν γορίλλα / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1 10,24 10,24 

181 
Ποτέ µην εγκαταλείπεις τον αγώνα / Βαγγέλης Ηλιόπουλος /  
Πατάκης  

1 6,71 6,71 

182 Πρίγκιπας βάτραχος / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 2,46 2,46 

183 
Πριγκίπισσες, άγνωστες και ξεχασµένες / Philippe Lechermeier / 
Μεταίχµιο 

1 10,02 10,02 

184 Ραπουνζέλ / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 2,46 2,46 

185 Ροβινσόνας Κρούσος / Ντανιέλ Ντεφόε / ∆ιάπλαση 1 3,30 3,30 

186 Ροµπέν των δασών / Πιπίνη Αργυρώ (µτφρ) / Πατάκης 1 3,23 3,23 

187 Ρωµαίος και Ιουλιέτα. / William Shakespeare / Susaeta 1 2,25 2,25 

188 Σαν τον σκύλο µε τη γάτα / Ιωάννα Μπουλντούµη / Μεταίχµιο 1 5,06 5,06 

189 
Σεισµοί και άνθρωπος. Ενηµέρωση, προστασία, αποκατάσταση / 
Συλλογικό έργο / Πατάκης 

1 6,70 6,70 

190 
Σερ Γουφ Χολµς. Η εξαφάνιση του Youtuber / Palmiola-Aparicio / 
∆ιόπτρα 

1 8,41 8,41 

191 
Σερ Γουφ Χολµς. Υπόθεση Καραµέλα / Palmiola-Aparicio / 
∆ιόπτρα 

1 8,41 8,41 

192 Στα µονοπάτια του ήλιου / Ρένα Καρθαίου /  Πατάκης  1 3,46 3,46 

193 Σταχτοπούτα / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 2 2,46 4,92 

194 Στον αγώνα για το ψωµί / Ντέµπορα Έλλις / Πατάκης 1 4,92 4,92 

195 Στον αστερισµό των διδύµων / Ελένη Σβορώνου / Πατάκης 1 2,60 2,60 

196 Συννεφιάζει / Μενέλαος Λουντέµης / Πατάκης 1 7,47 7,47 

197 Σφήκες. Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

198 Τ' αστέρια χαµηλώνουν κάποτε / Ελένη Χωρεάνθη / Πατάκης 1 3,56 3,56 

199 Τ' αυγουστιάτικο φεγγάρι / Βούλα Μάστορη / Πατάκης 1 6,67 6,67 

200 Τα ασηµένια πατίνια / Π.Ζ. Σταλ / Μίνωας 1 6,06 6,06 

201 Τα γράµµατα χορεύουν / Μαρία Ρουσάκη / Παπαδόπουλος 1 3,18 3,18 

202 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιος Τριβιζάς / Πατάκης 1 4,09 4,09 

203 Τα µαγικά Χριστούγεννα της ∆έσποινας / Ελένη ∆ικαίου / Πατάκης 1 3,35 3,35 
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204 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Κανένα πρόβληµα / Ulrike Rylance / 
Μεταίχµιο 

1 8,92 8,92 

205 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Κατάσκοποι στην άµµο / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1 8,92 8,92 

206 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Συναγερµός στο λούνα παρκ / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1 8,92 8,92 

207 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Το στοιχειωµένο κάστρο.  / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1 8,92 8,92 

208 
Τα παιδιά του Καλοκαιρού / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου /  
Πατάκης  

1 7,43 7,43 

209 Τα παιδιά του τελευταίου νησιού.  / Λιβανελί Ζουλφί / Πατάκης 1 7,39 7,39 

210 
Τα παιδιά του Φθινοπώρου / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου /  
Πατάκης  

1 7,43 7,43 

211 Τα παπούτσια του Αννίβα / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1 5,81 5,81 

212 Τα ταξίδια του Γκιούλιβερ / Τζόναθαν Σουίφτ / Πατάκης 1 3,23 3,23 

213 Τα ταξίδια του Γκιούλιβερ. / Jonathan Swift / Μίνωας 1 6,59 6,59 

214 Τα τρία γουρουνάκια / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 1,61 1,61 

215 Τα τρία γουρουνάκια / Valentina Deiana (διασκ.) / Χάρτινη Πόλη 1 4,89 4,89 

216 Ταξίδι µε την Οδύσσεια / Μητσιάλη / Πατάκης 1 5,52 5,52 

217 Ταξίδι στο ηλιακό σύστηµα / Κριµιζής / Παπαδόπουλος 1 9,19 9,19 

218 Τζερόνιµο. Το µυστήριο των ξωτικών / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1 4,92 4,92 

219 Τι τις ήθελες τις διακοπές Στίλτον; / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1 4,92 4,92 

220 Το αβγό που δε σπάει ποτέ / Ευγένιος Τριβιζάς / Ψυχογιός 1 10,36 10,36 

221 
Το αγόρι που δάµασε τον άνεµο / Kamkwamba-Mealer / 
Παπαδόπουλος 

1 8,58 8,58 

222 Το ασχηµόπαπο / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1 1,43 1,43 

223 Το βιβλίο της γης  / Zanini Giuseppe / Στρατίκης 1 7,92 7,92 

224 Το βιβλίο της ζωής / Zanini Giuseppe / Στρατίκης 1 7,92 7,92 

225 Το βιβλίο της ζωής του Μεγάλου Γαργαντούα / Ραµπελέ / Πατάκης 1 9,76 9,76 

226 Το βιβλίο της Ιστορίας / Τζανίνι Τζουζέπε / Στρατίκης  1 8,49 8,49 

227 Το βιβλίο των “Αν”  / Korkos-Beigel / Μίνωας 1 5,93 5,93 

228 Το βιβλίο των “Γιατί” / Hortense de Champaneix / Μίνωας 1 5,93 5,93 

229 Το βιβλίο των αυτοκρατόρων / Μαρία Αγγελίδου / Λιβάνης 1 6,64 6,64 

230 Το δάσος που κοιµόταν / Ρεµπέκα Ντοτρεµέρ / Μεταίχµιο 1 8,15 8,15 

231 Το κάλεσµα της άγριας φύσης / Τζακ Λόντον / Πατάκης 1 4,48 4,48 

232 Το κοστούµι δε µε µέλλει  / Σύλβια Πλαθ / Πατάκης 1 4,15 4,15 

233 Το κουτάβι νιώθει µοναξιά / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1 10,24 10,24 

234 Το λεξικό των καλών τρόπων / Ζολµπέ Φιλίπ / Πατάκης  1 7,47 7,47 

235 Το µικρό βιβλίο της διατροφής  / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1 2,96 2,96 
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236 Το νησί των θησαυρών / Ρόµπερτ-Λούις Στήβενσον / Πατάκης 2 7,09 14,18 

237 Το παιχνίδι της µεταµφίεσης / Αργυρώ Πιπίνη / Πατάκης 1 2,63 2,63 

238 Το παρανοµύθι / Παπαθεοδούλου. / Παπαδόπουλος 1 4,42 4,42 

239 Το πίσω µπαλκόνι / Φωτεινή Φραγκούλη / Πατάκης 1 8,41 8,41 

240 Το πρώτο µου βιβλίο για το sex / Γιούργκεν Μπανσέρους / Μίνωας 1 11,88 11,88 

241 Το σκλαβάκι της Κνωσσού / Ελένη Κατσαµά / Πατάκης 1 6,64 6,64 

242 Το φάντασµα της όπερας / Gaston Leroux / Παπαδόπουλος 1 3,89 3,89 

243 Τότε… / Ζωρζ Σαρρή / Πατάκης 1 7,40 7,40 

244 Τρελαντώνης / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 5,81 5,81 

245 Φένια η αγαπηµένη των ήχων / Γιώτα Αλεξάνδρου / Πατάκης 1 6,08 6,08 

246 Φένια, η νεράιδα της φεγγαρόπετρας / Daisy Meadows / Κέδρος 1 3,95 3,95 

247 Χάνσελ και Γκρέτελ µε περίτεχνα κοπτικά / Ψυχογιός 1 9,42 9,42 

248 Χάρι Πότερ. Συλλεκτική κασετίνα  / Τζ. Ρόουλινγκ / Ψυχογιός 1 56,59 56,59 

249 Χαρούµενα µαγικά Χριστούγεννα / Τζιάνι Ροντάρι / Μεταίχµιο 1 4,36 4,36 

250 Χιονάτη / Κατλιν Που (διασκ.) / Πατάκης 1 2,46 2,46 

251 
Χρονολόγιο. Ταξίδι στην ιστορία / Goes Peter, Vanden Heede 
Sylvia / Πατάκης 

1 15,96 15,96 

252 Χωρίς οικογένεια / Έκτορ Μαλό / Μίνωας 1 6,27 6,27 

253 Ωραία Κοιµωµένη / Παπαγιάννη Μαρία (µτφρ) / Πατάκης 1 1,56 1,56 

Σύνολο 1.647,27 € 

 

ΦΠΑ 6% 98,84 € 

 

Σύνολο µε ΦΠΑ 1.746,11 € 

 

 

Η τιµή µονάδας κάθε τίτλου βιβλίου δεν µπορεί να είναι υπερβατική της 

αναφερόµενης τιµής του προϋπολογισµού µελέτης. Η ανάθεση θα γίνει στον 

οικονοµικό φορέα που έχει την συνολικά χαµηλότερη τιµή και πληροί την ανωτέρω 

προϋπόθεση για όλους τους τίτλους βιβλίων. 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   28/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ   

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του  3ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

 

 

3 Τιµολόγιο - Προϋπολογισµός Προσφοράς  
 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη. Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν; / 
Gillespie Lisa Jane / Πατάκης 

1     

2 Stem -Μηχανική (βιβλίο δραστηριοτήτων) / Ψυχογιός 1     

3 
Αγαπηµένα παραµύθια του Άντερσεν / Χανς Κρίστιαν Άντερσεν / 
Susaeta 

1     

4 Αλλόκοτες ιστορίες / Κατσαµά-Μανδηλαράς /  Πατάκης  1     

5 Ανεµοδαρµένα ύψη / Έµιλυ Μπροντέ / Παπαδόπουλος 1     

6 Ανθρώπινο σώµα. / Claybourne / ∆ιόπτρα 1     

7 Απλές φωνές / Παναγιώτης Φωτέας /  Πατάκης  1     

8 Από πού έρχονται τα µωρά; / Katie Daynes / Πατάκης 1     

9 Από τη γη στη σελήνη / Jules Verne / Παπαδόπουλος 1     

10 Αριστοφάνη Όρνιθες / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

11 
Αρχαιολογία. ένα ταξίδι στο παρελθόν. Οδηγός για παιδιά / 
Μαρίζα Ντεκάστρο / Κέδρος 

1     

12 Ατίθασες ιστορίες / Κατσαµά-Μανδηλαράς /  Πατάκης  1     

13 Άτλαντας των µύθων / Τσιάγκο Τζε Μοράις / Ψυχογιός 1     

14 Άτλας ανατοµίας / Μαυρικάκη / Πατάκης 1     

15 Αυτός που ξεπουλούσε τα όνειρα / Λίλη Λαµπρέλλη / Πατάκης 1     

16 Αχ σοκολάτα / Λίλη Λαµπρέλλη / Πατάκης 1     

17 Αχαρνείς.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1     

18 
Βασικός άτλας της οικολογίας / Μαυρικάκη Ευαγγελία Θ. (µτφρ) / 
Πατάκης 

1     

19 
Βασικός άτλας της τεχνολογίας / Βασιλοπούλου Ανδριάνα (µτφρ) 
/ Πατάκης 

1     

20 
Βασιλιάς Ληρ ( Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε η Μελάνια 
Ματζούκο) /  Μελάνια Ματζούκο / Πατάκης 

1     

21 Βάτραχοι.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1     

22 
Βιβλιοθήκη της Άλκης Ζέη (Το καπλάνι της βιτρίνας, Ο µεγάλος 
περίπατος του Πέτρου, Ο θείος Πλάτων, Κοντά στις ράγιες, Η µωβ 
οµπρέλα, Ο ψεύτης παππούς) / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 

1     

23 Βυζάντιο Ι / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

24 Βυζάντιο ΙΙ / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

25 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Άσπρο / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1     

26 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Κόκκινο / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1     

27 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Μαύρο / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1     

28 Βυζάντιο σε έξι χρώµατα. Χρυσό / Μαρία Αγγελίδου / Μεταίχµιο 1     

29 Γατοκουβέντες / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1     

30 Γεώργιος Καραϊσκάκης / Φ. Μανδηλαράς / Παπαδόπουλος 1     

31 Γκολέο / Σάκης Σερέφας / Μεταίχµιο 1     

32 Γνωρίζω την ελιά / Ευαγγελία ∆εσύπρη / Παπαδόπουλος 1     

33 Γραµµατική της φαντασίας / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1     

34 
∆εινόσαυροι και προϊστορική ζωή / Arredondo Francisco / 
Susaeta 

1     

35 ∆ιακοπές στη βεράντα / Ιωάννα Μπαµπέτα / Μεταίχµιο 1     

36 ∆ιηγήµατα / Παπαδιαµάντης / Παπαδόπουλος 1     

37 
∆ον Ζουάν. Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε ο Αλεσσάντρο 
Μπαρρίκο / Αλεσσάντρο Μπαρρίκο /  Πατάκης  

1     

38 ∆ον Κιχώτης / Miguel de Cervantes / Μίνωας  1     

39 ∆ροσούλα, η νεράιδα της βροχής / Daisy Meadows / Κέδρος 1     

40 ∆υο σπίτια / Αµάντα Μιχαλοπούλου / Πατάκης 1     

41 
Έγκληµα και τιµωρία. Η ιστορία όπως την αφηγήθηκε ο Αβραάµ 
Γεοσούα / Αβραάµ Γεοσούα /  Πατάκης  

1     

42 
Εκκλησιάζουσες.  Αριστοφάνη. Κόµικς  / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1     

43 
Ελεύθεροι πολιορκηµένοι του Μεσολογγίου / Φ. Μανδηλαράς / 
Παπαδόπουλος 

1     

44 Ένα δύο, τρία / Κώστας Πούλος / Παπαδόπουλος 1     

45 Ένα παιδί µετράει τ' άστρα / Μενέλαος Λουντέµης /  Πατάκης  1     

46 Ενέργεια / Woodford Chris / Πατάκης 1     

47 Επιχείρηση Αστράβη / Σακκά-Νικολακοπούλου. / Ψυχογιός 1     

48 Ερµής, Πλούτωνας / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

49 
Ευτυχώς ο µπαµπάς έφερε το γάλα / Neil Gayman / 
Παπαδόπουλος 

1     

50 
Ζω µε τους σεισµούς. Μαθαίνω και προστατεύοµαι / Κουσκουνά-
Τσιµπιδάρου Βασιλική,Πετρόπουλος Νικόλαος,Τσουνάκος 
Θεόδωρος / Πατάκης 

1     

51 Η Αθηνά, ο Ποσειδώνας / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

52 Η αλεπού και το κοράκι / Αίσωπος / Παπαδόπουλος 1     

53 Η Αλίκη στη χώρα της περιέργειας / Τζιάνι Ροντάρι / Μεταίχµιο 1     

54 Η Αλίκη στη χώρα των µαρµάρων / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

55 Η Άννα των αγρών / Lucy-Maud Montgomery  / Παπαδόπουλος 1     

56 Η Αργοναυτική Εκστρατεία / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

57 Η Αργυρώ γελάει / Jeanne Willis / Πατάκης 1     

58 
Η βασίλισσα του Χιονιού / Άντερσεν (Valentina Deiana διασκ) / 
Χάρτινη Πόλη 

1     

59 Η Βίβλος για παιδιά / Μάνια Χριστίνα (µτφρ) / Ψυχογιός 1     

60 
Η εξέγερση του πολυτεχνείου / Φίλιππος Μανδηλαράς / 
Παπαδόπουλος 

1     

61 Η ευρώπη και ο Κάδµος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

62 Η Ζωή που περισσεύει / Ιωάννα Μπαµπέτα-Μπακιρτζή / Πατάκης 1     

63 Η θέση της καρδιάς / Μαριάννα Κουµαριανού / Πατάκης 1     

64 Η ιστορία του αεροπλάνου /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1     

65 Η ιστορία του τρένου /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1     

66 Η καλύβα του µπαρµπα-Θωµά / Χάριετ Μπίτσερ-Στόου / Μίνωας 1     

67 Η κοκκινοσκουφίτσα / Willow Marnie / Πατάκης 1     

68 Η κοκκινοσκουφίτσα.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1     

69 Η µαύρη καλλονή / Anna Sewell / Παπαδόπουλος 1     

70 Η Μιµή η νευρική δεν έχει νεύρα / Megan Mcdonald / Μεταίχµιο 1     

71 
Η Μιµή η νευρική δεν πάει διακοπές / Μegan Mcdonald / 
Μεταίχµιο 

1     

72 Η Μιµή η νευρική ντετέκτιβ / Megan Mcdonald / Μεταίχµιο 1     

73 Η µυστηριώδης βιβλιοθηκάριος / Ντεµέρ Ντοµινίκ / Πατάκης 1     

74 
Η παράξενη αγάπη του αλόγου και της λεύκας / Χρ. Μπουλώτης / 
Polaris 

1     

75 Η πεντάµορφη και το τέρας / Αν Λέυσεν / Μεταίχµιο 1     

76 
Η πριγκίπισσα και το µπιζέλι / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / 
Πατάκης 

1     

77 Η σπηλιά της γοργόνας / Λίτσα Ψαραύτη  / Πατάκης 1     

78 Η Σταχτοµάρω / Αριστείδης ∆άγλας / Λιβάνης 1     

79 
Η συµµαχία των µυστικών επιστηµόνων και ο κλέφτης ιδεών / 
Davis Eleanor /  Πατάκης  

1     

80 Η τελευταία µαύρη γάτα / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1     

81 Η τρέλα της αγάπης / Αργυρώ Πιπίνη / Πατάκης 1     

82 
Η χρυσοµαλλούσα και τα τρία αρκουδάκια / Μπακογεώργου 
Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 

1     

83 Ηλιοτρόπια / Κανάκης /  Πατάκης  1     

84 Ήρα, Ήφαιστος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

85 
Ίκµπαλ, ένα παιδί ενάντια στην παιδική εργασία / Francesco d' 
Adamo / Πατάκης 

1     

86 Ιππείς.  Αριστοφάνη. Κόµικς  / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1     

87 Ιστορίες από τον Αίσωπο / Αίσωπος / Πατάκης 1     

88 Ιστορίες από τον Σαίξπηρ / Shakespeare William / Παπαδόπουλος 1     

89 
ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΑΤΡΟΜΗΤΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ - 40 ΜΟΝΑ∆ΙΚΕΣ ΕΛΛΗΝΙ∆ΕΣ  / 
Κατερίνα Σχινά / Παπαδόπουλος 

1     

90 
Ιστορίες για τα Χριστούγεννα / Villeminot Vincent, Cacheux 
Clotilde κ.ά / Παπαδόπουλος 

1     

91 Ιστορίες µε φαντάσµατα / Συλλογικό έργο / Παπαδόπουλος 1     

92 Καρυοθραύστης.  / Γεωργιακάκη Αγγελική (µτφρ) / Χάρτινη Πόλη 1     

93 Κλασικά παραµύθια 2 / Ψυχογιός 1     

94 Κόµικς. Ειρήνη. Αριστοφάνη  / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1     

95 Κόµικς. Πλούτος. Αριστοφάνη / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1     

96 Κοραλλία, η νεράιδα του καλοκαιριού  / Daisy Meadows / Κέδρος 1     

97 Κυπάρισσος / Sanmamed Marta / Λιβάνης 1     

98 Κωνσταντίνος Κανάρης / Φ. Μανδηλαράς / Παπαδόπουλος 1     

99 Λεµπρόν Τζέιµς. Ο βασιλιάς του παιχνιδιού / Leddy Rick /  Πατάκης  1     

100 Λόρδος Βύρων / Πέτρος Μπίκος / Στρατίκης 1     

101 
Λυσιστράτη.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / 
Μεταίχµιο 

1     

102 
Μαγικές ιστορίες από την άκρη της νύχτας.  / Μανδηλαράς  / 
Πατάκης 

1     

103 Μάγισσες / Roald Dahl / Ψυχογιός 1     

104 Μαθαίνω για τον κόσµο / Cervetto-Guiffredi / Susaeta 1     

105 Μαρδούκ / ∆ενεζάκη Λιάνα / Λιβάνης 1     

106 Μαρία Κάλλας / ΜΠΟΓ∆ΑΝΗ-ΣΟΥΓΙΟΥΛ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ / Πατάκης 1     

107 Ματίλντα / Roald Dahl / Ψυχογιός 1     

108 Με οικογένεια / Έκτορ Μαλό / Μίνωας 1     

109 
Με το σακίδιο στην πλάτη. Ένας οδηγός επιβίωσης στη φύση / 
Μακµάννερς Χιου / Πατάκης 

1     

110 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1     

111 Μια Κυριακή του Απρίλη / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1     

112 Μια µαµά για µένα / Ρένα Ρώσση Ζαΐρη / Κέδρος 1     

113 
Μικρά Ασία-Πόντος. Αλησµόνητες Πατρίδες / Πυργελή, 
Ιντζέµπελης, κ.ά.  / Παπαδόπουλος 

1     

114 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Καλοί τρόποι / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

115 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Ο πλανήτης γη / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1     

116 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Το αγρόκτηµα / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1     

117 
Μικρή εγκυκλοπαίδεια larousse. Το σώµα / Συλλογικό έργο / 
Χάρτινη Πόλη 

1     

118 
Μιλώντας µε τους ήρωες του Εικοσιένα / Λούφα-Τζοάννου / 
Άγκυρα 

1     

119 Μόµπι Ντικ / Herman Melville / Παπαδόπουλος 1     

120 Μπούρδες / Edward Lear / Παπαδόπουλος 1     

121 
Μύρτις. Η ιστορία της µικρής Αθηναίας / Μαρία Αγγελίδου  / 
Παπαδόπουλος 

1     

122 Νερό / Day Trevor / Πατάκης 1     

123 Νεφέλες.  Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1     

124 Ντέιβιντ Κόπερφιλντ / ∆αρδανός Χρήστος Ε. / Παπαδόπουλος 1     

125 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Βρόµικα κόλπα στο γήπεδο / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1     

126 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Η εκδίκηση της σοκολάτας / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1     

127 
Ντετέκτιβ Κλουζ. Τα Χριστούγεννα του Κλουζ. / Γιούργκεν 
Μπανσέρους / Μεταίχµιο 

1     

128 Ο ασπροδόντης.  / Τζακ Λόντον  / Μίνωας 1     

129 Ο γύρος του κόσµου σε ογδόντα ηµέρες / Jules Verne / Μίνωας 1     

130 
Ο γύρος του κόσµου σε ογδόντα παραµύθια / Moran Jose / 
Susaeta 

2     

131 Ο Ηρακλής και οι άθλοι του / Ελένη ∆ικαίου / Πατάκης 1     

132 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρρή / Πατάκης 1     

133 
Ο καιρός της σοκολάτας / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1     

134 Ο καλός στρατιώτης Σβέικ / Jaroslav Hasek / Μίνωας 1     

135 Ο κοντορεβιθούλης.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1     

136 Ο κοντορεβυθούλης.  / Σαρλ Περό / Άγκυρα 1     

137 
Ο κόσµος γεννιέται. Οι Τιτάνες, ο ∆ίας και οι οικογένειές τους.  / 
Ζαραµπούκα Σοφία / Πατάκης 

1     

138 
Ο Λου και ο Λι στο νησί της τελειότητας / Μαρία Ζαβάκου / 
Παπαδόπουλος 

1     

139 Ο λύκος και τα εφτά κατσικάκια / Mark Weinstein / Παπαδόπουλος 1     

140 Ο Μεγαλέξανδρος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

141 Ο µεγάλος ίσκιος / Μανδηλαράς / Πατάκης 1     

142 Ο µικρός Νικόλας διασκεδάζει / Gosciny Rene / Πατάκης  1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

143 
Ο µικρός Νικόλας. Μάθηµα κυκλοφοριακής αγωγής / Gosciny-
Sempe / Χάρτινη Πόλη 

1     

144 
Ο µικρός Νικόλας. Πανικός στο µουσείο / Gosciny-Sempe / 
Χάρτινη Πόλη 

1     

145 
Ο µικρός πρίγκιπας. Συλλεκτική έκδοση / Αντουάν Ντε Σεντ-Εξιπερί / 
Ψυχογιός 

1     

146 Ο µυστικός κήπος / F.H. Burnett / Παπαδόπουλος 1     

147 
Ο παπουτσωµένος γάτος.  / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / 
Πατάκης 

2     

148 Ο Τζακ κι η φασολιά / Carol Newsorn / Παπαδόπουλος 1     

149 Ο Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος / Πατάκης 1     

150 Ο Τσάρλι και το εργοστάσιο σοκολάτας  / Roald Dahl / Ψυχογιός 1     

151 Οδύσσεια. Συλλεκτική /  Πάλλη Έρρικα (µτφρ) / Ψυχογιός 1     

152 Οι άθλιοι / Βίκτορ Ουγκό / Λιβάνης 1     

153 Οι άθλοι του Ηρακλή / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

154 
Οι άµπαλοι του Τσάρλι Μέρρικ. Πώς βρέθηκα εγώ εδώ πέρα;  / 
Κάζενς Ντέιβ / Πατάκης 

1     

155 
Οι αρχαίοι Έλληνες χώνουν τη µύτη τους παντού / Σώτη 
Τριανταφύλλου /  Πατάκης  

1     

156 
ΟΙ ΙΠΠΟΤΕΣ. ΜΑΧΕΣ, ΟΧΥΡΩΜΕΝΑ ΚΑΣΤΡΑ, ΚΟΝΤΑΡΟΜΑΧΙΕΣ / 
ΛΕΛΟΡΕΝ ΑΝ-ΜΑΡΙ  / Μοντέρνοι Καιροί 

1     

157 Οι µύθοι του Αισώπου / Θεοδώρα ∆αρβίρη (µτφρ) / Ψυχογιός 1     

158 Οι νταήδες του βυθού / Γιώτα Αλεξάνδρου / Susaeta 1     

159 Οι περιπέτειες του Τοµ Σόγερ / Μαρκ Τουέην  / Μίνωας 1     

160 Οι περιπέτειες του Τοµ Σόγερ / Μαρκ Τουέην  / Πατάκης 1     

161 Οι περιπέτειες του Χακ Φιν  / Μαρκ Τουέην  / Πατάκης 1     

162 Οι τρεις σωµατοφύλακες / ∆ουµάς Αλέξανδρος / Πατάκης 1     

163 Οιδίποδας. Επτά επί Θήβας.  / Ζαραµπούκα Σοφία / Πατάκης 1     

164 Όλιβερ Τουίστ / Charles Dickens / Παπαδόπουλος 1     

165 Όλιβερ Τουίστ / Τσαρλς Ντίκενς / Λιβάνης 1     

166 Οµήρου Οδύσσεια / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

167 Όνειρο καλοκαιρινής νύχτας / William Shakespeare / Μεταίχµιο 1     

168 Ονειροφύλακες / Αγγελική ∆αρλάση / Πατάκης 1     

169 Ουφ. Οι απίστευτες ιστορίες του Άρη / Χρ. Μπουλώτης /  Πατάκης  1     

170 
Παιδιά σε δράση. Η ώρα να σώσουµε τη Γη έχει φτάσει / 
Ηλιόπουλος Βαγγέλης,Νίκα Βασιλική 
 / Πατάκης 

1     

171 
Παραµύθια από την Αφρική / Hans Christian Andersen / 
Παπαδόπουλος 

1     

172 
Παραµύθια από την Αφρική / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου 
/ Πατάκης 

1     



31 

 

 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 3ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

173 Παραµύθια για να σπάτε κέφι / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1     

174 Παραµύθια σαν πλατύ χαµόγελο / Gianni Rodari / Μεταίχµιο 1     

175 Παραµύθια του Περρό / Σαρλ Περό / Πατάκης 1     

176 Παραµύθια των αδελφών Γκριµ / Αδελφοί Γκριµ / Πατάκης 1     

177 Πίτερ Παν / Barrie-James Matthew / Ψυχογιός 1     

178 Ποιήµατα για παιδιά / Σοφία Φίλντιση /  Πατάκης  1     

179 Πολυάννα / Ελεάνορ Πόρτερ / Μίνωας 1     

180 Ποτέ µην γαργαλάς έναν γορίλλα / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1     

181 
Ποτέ µην εγκαταλείπεις τον αγώνα / Βαγγέλης Ηλιόπουλος /  
Πατάκης  

1     

182 Πρίγκιπας βάτραχος / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1     

183 
Πριγκίπισσες, άγνωστες και ξεχασµένες / Philippe Lechermeier / 
Μεταίχµιο 

1     

184 Ραπουνζέλ / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1     

185 Ροβινσόνας Κρούσος / Ντανιέλ Ντεφόε / ∆ιάπλαση 1     

186 Ροµπέν των δασών / Πιπίνη Αργυρώ (µτφρ) / Πατάκης 1     

187 Ρωµαίος και Ιουλιέτα. / William Shakespeare / Susaeta 1     

188 Σαν τον σκύλο µε τη γάτα / Ιωάννα Μπουλντούµη / Μεταίχµιο 1     

189 
Σεισµοί και άνθρωπος. Ενηµέρωση, προστασία, αποκατάσταση / 
Συλλογικό έργο / Πατάκης 

1     

190 
Σερ Γουφ Χολµς. Η εξαφάνιση του Youtuber / Palmiola-Aparicio / 
∆ιόπτρα 

1     

191 
Σερ Γουφ Χολµς. Υπόθεση Καραµέλα / Palmiola-Aparicio / 
∆ιόπτρα 

1     

192 Στα µονοπάτια του ήλιου / Ρένα Καρθαίου /  Πατάκης  1     

193 Σταχτοπούτα / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 2     

194 Στον αγώνα για το ψωµί / Ντέµπορα Έλλις / Πατάκης 1     

195 Στον αστερισµό των διδύµων / Ελένη Σβορώνου / Πατάκης 1     

196 Συννεφιάζει / Μενέλαος Λουντέµης / Πατάκης 1     

197 Σφήκες. Αριστοφάνη. Κόµικς / Τάσος Αποστολίδης / Μεταίχµιο 1     

198 Τ' αστέρια χαµηλώνουν κάποτε / Ελένη Χωρεάνθη / Πατάκης 1     

199 Τ' αυγουστιάτικο φεγγάρι / Βούλα Μάστορη / Πατάκης 1     

200 Τα ασηµένια πατίνια / Π.Ζ. Σταλ / Μίνωας 1     

201 Τα γράµµατα χορεύουν / Μαρία Ρουσάκη / Παπαδόπουλος 1     

202 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιος Τριβιζάς / Πατάκης 1     

203 Τα µαγικά Χριστούγεννα της ∆έσποινας / Ελένη ∆ικαίου / Πατάκης 1     

204 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Κανένα πρόβληµα / Ulrike Rylance / 
Μεταίχµιο 

1     
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 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

205 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Κατάσκοποι στην άµµο / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1     

206 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Συναγερµός στο λούνα παρκ / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1     

207 
Τα µυστήρια της Πένυ Πέπερ. Το στοιχειωµένο κάστρο.  / Ulrike 
Rylance / Μεταίχµιο 

1     

208 
Τα παιδιά του Καλοκαιρού / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου /  
Πατάκης  

1     

209 Τα παιδιά του τελευταίου νησιού.  / Λιβανελί Ζουλφί / Πατάκης 1     

210 
Τα παιδιά του Φθινοπώρου / Λότη Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου /  
Πατάκης  

1     

211 Τα παπούτσια του Αννίβα / Άλκη Ζέη / Μεταίχµιο 1     

212 Τα ταξίδια του Γκιούλιβερ / Τζόναθαν Σουίφτ / Πατάκης 1     

213 Τα ταξίδια του Γκιούλιβερ. / Jonathan Swift / Μίνωας 1     

214 Τα τρία γουρουνάκια / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1     

215 Τα τρία γουρουνάκια / Valentina Deiana (διασκ.) / Χάρτινη Πόλη 1     

216 Ταξίδι µε την Οδύσσεια / Μητσιάλη / Πατάκης 1     

217 Ταξίδι στο ηλιακό σύστηµα / Κριµιζής / Παπαδόπουλος 1     

218 Τζερόνιµο. Το µυστήριο των ξωτικών / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1     

219 Τι τις ήθελες τις διακοπές Στίλτον; / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1     

220 Το αβγό που δε σπάει ποτέ / Ευγένιος Τριβιζάς / Ψυχογιός 1     

221 
Το αγόρι που δάµασε τον άνεµο / Kamkwamba-Mealer / 
Παπαδόπουλος 

1     

222 Το ασχηµόπαπο / Μπακογεώργου Ελένη (µτφρ) / Πατάκης 1     

223 Το βιβλίο της γης  / Zanini Giuseppe / Στρατίκης 1     

224 Το βιβλίο της ζωής / Zanini Giuseppe / Στρατίκης 1     

225 Το βιβλίο της ζωής του Μεγάλου Γαργαντούα / Ραµπελέ / Πατάκης 1     

226 Το βιβλίο της Ιστορίας / Τζανίνι Τζουζέπε / Στρατίκης  1     

227 Το βιβλίο των “Αν”  / Korkos-Beigel / Μίνωας 1     

228 Το βιβλίο των “Γιατί” / Hortense de Champaneix / Μίνωας 1     

229 Το βιβλίο των αυτοκρατόρων / Μαρία Αγγελίδου / Λιβάνης 1     

230 Το δάσος που κοιµόταν / Ρεµπέκα Ντοτρεµέρ / Μεταίχµιο 1     

231 Το κάλεσµα της άγριας φύσης / Τζακ Λόντον / Πατάκης 1     

232 Το κοστούµι δε µε µέλλει  / Σύλβια Πλαθ / Πατάκης 1     

233 Το κουτάβι νιώθει µοναξιά / Ευγένιος Τριβιζάς / Μεταίχµιο 1     

234 Το λεξικό των καλών τρόπων / Ζολµπέ Φιλίπ / Πατάκης  1     

235 Το µικρό βιβλίο της διατροφής  / Τζερόνιµο Στίλτον / Κέδρος 1     

236 Το νησί των θησαυρών / Ρόµπερτ-Λούις Στήβενσον / Πατάκης 2     
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 Τιµή 
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 Τιµή 

237 Το παιχνίδι της µεταµφίεσης / Αργυρώ Πιπίνη / Πατάκης 1     

238 Το παρανοµύθι / Παπαθεοδούλου. / Παπαδόπουλος 1     

239 Το πίσω µπαλκόνι / Φωτεινή Φραγκούλη / Πατάκης 1     

240 Το πρώτο µου βιβλίο για το sex / Γιούργκεν Μπανσέρους / Μίνωας 1     

241 Το σκλαβάκι της Κνωσσού / Ελένη Κατσαµά / Πατάκης 1     

242 Το φάντασµα της όπερας / Gaston Leroux / Παπαδόπουλος 1     

243 Τότε… / Ζωρζ Σαρρή / Πατάκης 1     

244 Τρελαντώνης / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1     

245 Φένια η αγαπηµένη των ήχων / Γιώτα Αλεξάνδρου / Πατάκης 1     

246 Φένια, η νεράιδα της φεγγαρόπετρας / Daisy Meadows / Κέδρος 1     

247 Χάνσελ και Γκρέτελ µε περίτεχνα κοπτικά / Ψυχογιός 1     

248 Χάρι Πότερ. Συλλεκτική κασετίνα  / Τζ. Ρόουλινγκ / Ψυχογιός 1     

249 Χαρούµενα µαγικά Χριστούγεννα / Τζιάνι Ροντάρι / Μεταίχµιο 1     

250 Χιονάτη / Κατλιν Που (διασκ.) / Πατάκης 1     

251 
Χρονολόγιο. Ταξίδι στην ιστορία / Goes Peter, Vanden Heede 
Sylvia / Πατάκης 

1     

252 Χωρίς οικογένεια / Έκτορ Μαλό / Μίνωας 1     

253 Ωραία Κοιµωµένη / Παπαγιάννη Μαρία (µτφρ) / Πατάκης 1     

Σύνολο   

 

ΦΠΑ 6%   

 

Σύνολο µε ΦΠΑ   
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